1287.

1287.

[1374.] ERICI Danorum Slavorumque regis et AGNETIS matris suæ, eorundem reginæ, diploma, quo Lubecensibus gratias agunt, quod occisores Erii regis in civitatem non exceperant, deinde privilegia iis antea concessa confirmant et amplificant, et in specie promittunt, se curaturos, ut bona naufraga, quæ in Wironia injuriose occupata fuissent, iis restituantur. — *Helsingburgh*, in octava Stephani protomartyris. 2. Januarii.

Sartorius Gesch. d. Hanse ed. Lappenberg. II. no. LXV. p. 150—51. Cfr. no. 1369.

[1375.] JOHANNIS TUSCULANI episcopi, legati sedis apostolicæ, statuta, maxime de rebus ecclesiasticis, in concilio Herbipolensi edita, et missa “per partes Alemanniæ, Bohemiæ, DACIÆ et Sveciæ regna, nec non Moraviæ, Marchiæ, Poloniæ, Pomeraniæ, Prussiæ et Livoniæ, ac Russiæ ducatus”. — *Herbipoli*, feria tertia post Lætare. 18. Martii.

Mansi collectio concilior. Tom. XXIV. 850—66. Staphorst Hist. eccles. Hamburg. I. Theil, II. Bd. p. 67—77.

[1376.] A(AGNETIS) Danorum Slavorumque reginæ literæ, quibus, ex consensu filii sui Erii Danorum regis et consiliariorum, Frederico capitaneo ceterisque vasallis regiis Revaliæ jubet, ut bona naufraga, Johanni de Duaco (literæ ad Lubecenses habent J. de Dawayhe) assignata, sed “a quibusdam indebite direpta”, restituant. — *Roskild*, in dominica palmarum. 1. Aprilis.

Sartorius Gesch. d. Hanse ed. Lappenberg. II. no. LXVI. p. 151.

[1377.] AGRIS, Danorum Slavorumque regina et ducissa Esthoniæ, Joanni episcopo Revaliensi et dominis Odwardo de Lode, Acero Woghenson, Brun de Dale et Theoderico de

1287. Kele scribit, ut viros complures in⁴ Wironia, inter quos monachi de Falkenaa erant, qui bona civium Lubecensium ex naufragio liberata occupaverant, ad rationem poscant, coercentes eos rigore juris, hujusmodi bona irrationabiliter occupata exponere et in manus civium Lubecensium in civitate Revaliensi habitantium assignare, obstinaces ad præsentiam regis infra octavam Johannis baptistæ citare. Testibus præsentibus dño Wislao principe Ruianorum, regis Daniæ dapiféro; Nicolao Bossohn, advocato in Wordingburch; Davith filio Thorstanni et Benedicto Waesta. — *Worthingburgh*, tertia die paschæ.
Dreyer specim. de naufr. p. CXLII—II.
4. Maji. [1378.] JOHANNES Tusculanus episcopus, apostolicæ sedis legatus, notum facit, "quod nos Aitholutham honesti (sic) Bandinum de Fondora, Johannem Cimbardum, Thomasinum de Podio, Stellum Rostiompoli et Tebasdinum de Mangialmark, cives et mercatores Lucanos de societate dicta Ruchiardorum ordinamus nostros legitimos prædicatores et nuntios speciales ad petendum et recipiendum nostro nomine a quibuscunque personis ecclesiasticis Alemanniæ, Boëmiæ, DACIÆ ac Sveciæ regnis . . . et a quibuscunque personis nostræ legationis vel prædicatoribus eorundem" omnes pecunias, "occasione ipsarum prædicationum nostrarum nobis persolvendas". — *Methis*, III. non. Maji post obitum Honorii papæ quarti, apostolica sede vacante.
Terpæger Ripæ Cimbr. p. 92—93. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. XI. 41 (ad ann. 1288.).
22. Maji. [1379.] LITERÆ STIGOTI ANDERSÖN, quondam regis Danorum marscalci, quibus prohibet, ne familia sua possessiones canonicorum Arusiensium, in Skramsholm et alibi ubicunque sitas, infestet. — Quinta feria prox. ante fest. pentecostes.
Langebek Scriptt. VI. 416.
23. Maji. [1380.] Collectbrev, udstedt af Prioren WYBE MEYNSTORPE og hele Conventet i St. Johannes Klosteret paa Holmen uden for Sleswik, hvori de bede Alle og Enhver om Almisse til Klosteret, som var afbrændt. — *Sleswik*, am Frydaghe vor Pinghesten. (Plattydsk).
Westphalen Monum. ined. III. 335—36. 361—62.
22. Junii. [1381.] EDWARDI Angliæ regis ad Edmundum comitem Cornubiæ, regni Angliæ custodem, literæ, ubi ex literis Norvegiæ regis narrat facinus, quod in "REGEM QUONDAM DACIÆ, avum Norvegiæ regis", fratres ipsius regis Daciæ perpetraverint; quare comiti mandat, ut omnibus, qui ex regno Angliæ cum nuntio regis Norvegiæ (Olivero de monte Spinæ, comite Saresburg) in ejusdem regis subsidium ire voluerint, liberum comitatum præbeat. — *Apud Paris*, XXII. Junii, regni anno XIV.
Rymeri Foed. ed. Clarke et Holbrooke Vol. I. P. II. p. 667. Thorkelin Analecta. p. 159—60. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. XI. 18—21. 29—30.
25. Junii. [1382.] ERICI regis et HAQUINI ducis Norvegiæ literæ protectoriæ, datæ Stigoto Andræsson, Nicolao Knutson, Nicolao Hallandesfar, Petro Jacobson, Petro Pors et Stigotho Nicolasson, militibus, nec non Aghoni Cake et Ranoni Jonesson armigeris, viris Danis. — *Tonsberg*, in crastino nativitatis b. Johannis baptistæ.
Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. II. p. 110. Holberg Danm. Hist. I. 358—59.
22. Julii. [1383.] JOHANNIS episcopi Tusculani, apostolicæ sedis legati, confirmatio privilegiorum ordinis Prædicatorum in Dacia et Svecia. — *Cameraci*, XI. calend. Augusti, apostolica sede vacante.
Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 942. p. 30.
31. Julii. [1384.] WALDEMARI ducis Jutiæ diploma, quo civibus Lubecensibus per quoscunque ducatus sui terminos in Flandriam aut alias ire volentibus ad quascunque provincias

cum rebus et mercimoniis suis eundi et redeundi licentiam dat, et, si naufragium patiantur, 1287.
bonorum quæ salvare potuerint liberam omnino possessionem remittit. — *Sleswick*, in festo 31. Julii.
Germani confessoris.

Dreyer specim. de naufr. p. LXXXI—II.

[1385.] ERICI Danorum Slavorumque regis ad advocatum, consules et burgenses 21. Augusti.
Lubecenses literæ, quibus declarat, se ordinasse ut Fredericus Moltikoe (capitaneus regius) de
bonis eorum in Wironia occupatis, quatenus in usum regium venissent, rationem redderet,
promittitque, se de iisdem bonis restituendis esse prospecturum. — *Roskildis*, feria V. proxima
post diem assumptionis Mariæ.

Sartorius Gesch. d. Hanse ed. Lappenberg. II. no. LXVIII. p. 154.

[1386.] JOHANNIS episcopi Tusculani, apostolicæ sedis legati, ad universos pro- 21. Septbr.
vinciæ suæ archiepiscopos, episcopos et prælatos epistola, ne ordini Cisterciensi plures im-
petitiones imponant, dum ipse legatus constitutus esset, quam quæ annuatim ex consuetudine
solvebant. — *Apud monaster. Clarevallis, Lingonensis dioecesis*, XI. calend. Octobr. apo-
stolica sede vacante.

Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 947. p. 35.

[1387.] WALDEMARI ducis Jutiæ literæ protectoriæ, datæ civibus in Swineburgh. — 29. Septbr.
Tranekier, in die Michaëlis archangeli.

Hofman Fundationer VI. 209. not. d. — Hæ literæ eædem sunt ac eæ, quæ jam supra
(vid. no. 1292.) ad ann. 1280 relatæ sunt. Pertinent autem sine dubio ad ann. 1287.
Suhmius earum et sub anno 1280 et sub anno 1287 mentionem facit (Hist. af Danmk. X.
804. XI. 21.).

[1388.] JOHANNIS episcopi Tusculani, apostolicæ sedis legati privilegium, ordini 6. Decbr.
Prædicatorum datum in provinciis Daciæ et Poloniæ, quibus iis facultatem concedit, “ut de
usuris, rapinis et alias male acquisitis”, dummodo hi, quibus ipsorum restitutio fieri deberet,
omnino inveniri non possent, nec de eisdem per sedem apostolicam aliud ordinatum esset,
pro quolibet conventu provinciarum suarum XXV marcas recipere liceat. — *Apud monaster.
Clarevallis, Lingon. dioecesis*, VIII. id. Decembris, apostolica sede vacante.

Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 952. p. 40—41.

1288.

1288.

[1389.] ERICI Danorum Slavorumque regis diploma, quo civibus Lubecensibus 2. Januar.
cum mercimoniis et rebus suis per regnum Daniæ in Flandriam et quocunque vellent transire
permittit, satisfactionem et plenariam restitutionem promittens, si bona eorum rapta fuerint, et
si naufragium passi essent, bonorum quæ salvare potuerint liberam possessionem iis tribuens. —
Helsingburch, in octava h. Stephani protomartyris.